. . . quibus tamen interfuit, et ita posuit. Tertium Evangelii librum secundum Lucan, Lucas iste medicus post ascensum Christi, cum eum Paulus quasi ut juris studiosum secundum adsumsisset, nomine suo ex opinione conscripsit. Dominum tamen nec ipse vidit in carne, et idem

dences' last year you must have become familiar at least with the name of the 'Shepherd of Hermas.' This work is quoted as inspired by Irenæus and Clement of Alexandria; and in the third century Origen hazarded the conjecture that it might have been written by Hermas, who is mentioned in the Epistle to the Romans; and this, though, as I say, a comparatively late conjecture, has been accepted by some as if it were tradition. The Muratorian Fragment gives a different account of the authorship, and one which has all the air of being tradition, and not conjecture. It would appear that, at the time this fragment was written, there was some disposition to accept the 'Shepherd' as canonical; for, in a passage where, notwithstanding corruption of text, the writer's general meaning can be clearly made out, he lays down that this book may be read, but not be publicly used, with the Apostles and Prophets, whose number is complete, seeing that it was written 'very recently in our own time by Hermas, while his brother Pius sat in the chair of the See of Rome.' Now, the date when Pius was Bishop of Rome is variously given; those who place him latest make him bishop between 142-157; so the question as to the date of the fragment is, How long after

---

prout assequi potuit, ita et a nativitate Johannis incepit dicere. Quarti evangeliorum Johannes ex discipulis. Cohortantibus condiscipulis et episcopis suis dixit, conjunate mihi hodie triduum et quid cuique fuerit revelatum alterutrum nobis enarremus. Eadem nocte revelatum Andreæ ex apostolis, ut recognoscentibus cunctis Johannes suo nomine cuncta describeret. Et ideo licet varia singulis Evangeliorum libris principia doceantur, nihil tamen differt credentium fidei, cum uno ac principali Spiritu declarata sint in omnibus omnia de nativitate, de passione, de resurrectione, de conversatione cum discipulis suis ac de gemino ejus advento, primum in humilitate despectus, quod fuit, secundum potestate regali præclarum, quod futurum est. Quid ergo mirum si Johannes tam constanter singula etiam in epistulis suis proferat dicens in semetipsum, 'Quæ vidimus oculis nostris et auribus audivimus et manus nostræ palpaverunt, hæc scripsimus.' Sic enim non solum visorem, sed et auditorem, sed et scriptorem omnium mirabilium domini per ordinem proficitur.

Acta autem omnium apostolorum sub uno libro scripta sunt. Lucas optime Theophilo comprehendit, quia sub præsentia ejus singula gerebantur, sicuti et semote passionem Petri evidenter declarat, sed et profectionem Pauli ab urbe ad Spaniam proficiscentis.

Epistulæ autem Pauli, quia, a quo loco, vel qua ex causa directæ sint, volentibus intellegere ipsæ declarant. Primum omnium Corinthiis schisma hæresis interdicens, deinceps Galatis circumcisionem, Romanis autem ordine scripturarum, sed et principium earum esse Christum intimans, prolixius scripsit; de quibus singulis necesse est a nobis disputari, cum

could a writer fairly describe this period as 'nuperrime temporibus nostris'? It is urged that we cannot well make this interval much more than twenty years. I have been accustomed to speak of the definition of the dogma of Papal Infallibility at the Vatican Council of 1870 as very recent, and as an event of our own time, though I begin to doubt whether I can go on much longer with propriety in using such language; but though the definition of the dogma of the Immaculate Conception in 1852 is also an event of my own time, you would think it strange if I called it very recent, seeing that it occurred before most of you were born. It is concluded, therefore, that the date of this fragment cannot be much later than 170.

There is, however, great difficulty in finding any writer of that date to whom it can be plausibly assigned, especially as internal evidence limits us to Rome or Italy as the place of composition. This consideration sets aside a very improbable guess of the late Baron Bunsen—Hegesippus, commonly called, but probably incorrectly, the earliest ecclesiastical historian. The extracts from his work which have been preserved by Eusebius, and by which alone he is now known,

---

ipse beatus Apostolus Paulus, sequens predecessoris sui Johannis ordinem nonnisi nominatim septem ecclesiis scribat ordine tali; ad Corinthios (prima), ad Ephesios (secunda), ad Philippenses (tertia), ad Colossenses (quarta), ad Galatas (quinta), ad Thessalonicenses (sexta), ad Romanos (septima). Verum Corinthiis et Thessalonicensibus licet pro correptione iteretur, una tamen per omnem orbem terræ ecclesia diffusa esse dinoscitur; et Johannes enim in Apocalypsi, licet septem ecclesiis scribat, tamen omnibus dicit. Verum ad Philemonem unam, et ad Titum unam, et ad Timotheum duas, pro affectu et dilectione; in honore tamen ecclesiæ catholicæ in ordinatione ecclesiasticæ disciplinæ sanctificatæ sunt. Fertur etiam ad Laodicenses, alia ad Alexandrinos, Pauli nomine finctæ ad hæresim Marcionis, et alia plura, quæ in catholicam ecclesiam recipi non potest: fel enim cum melle misceri non congruit.